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収入 支出

介護保険事業
53,388千円

委託・指定管理事業
41,255千円

次期繰越金
70,192千円

2.6％

法人運営事業
43,069千円

11.7％ 地域福祉活動
推進事業
74,686千円

20.4％

相談支援事業
39,172千円

10.7％

大島保育園
23,472千円

6.4％

4.6％

14.6％

11.3％

19.2％
22.3％

18.8％

受託金
68,822千円

13.8％

介護保険事業
50,564千円

15.3％

保育事業
55,876千円

会費
7,127千円
1.9％ 0.1％2.1％

積立資金取崩
7,737千円

17.4％

前期繰越金
63,885千円

経常経費補助金
81,732千円

貸付事業
3,744千円
1.0％

障害福祉
サービス等事業
2,176千円
0.6％

事業
7,083千円
1.9％

その他
7,562千円
2.1％

0.1％

施設整備等補助金
232千円

寄付金
9,527千円

分担金
120千円

在宅介護支援センター
4,002千円 1.1％

萩市越ヶ浜保育園
大井分園
16,951千円

令和４年度決算概要

総額 366,187千円

令和４年度も新型コロナウイルス感染症の影響により、本会が進める福祉事業に大きな影響を及ぼしまし
たが、令和３年３月に策定した萩市地域福祉活動計画に掲げた「住みたい地域で　誰もが安心して　心豊か
に　その人らしく　暮らし続けることのできる　地域づくり」を理念に、地域福祉を推進する中核的な機能
を持つ組織として、萩市や関係機関と連携しながら住民参加による地域福祉活動に取り組みました。

令和４年度 事業報告、決算報告事業報告、決算報告事業報告、決算報告事業報告、決算報告事業報告、決算報告

主な事業の取り組み主な事業の取り組み
●地域福祉活動

萩市内15法人が参画する、萩市社会福祉法人地
域公益活動推進協議会を設立し、今後の活動につ
いて協議しました。

新型コロナウイルスに感染し、自宅療養を求め
られている世帯を対象に「買い物支援」や高齢者
等の「ワクチン接種予防予約支援」を引き続き行
いました。

高齢者等へのキャッシュレス講座などのスマホ
活用講座や、ｅスポーツ講座、職員のスキルアッ
プのための動画編集講座、YouTubeチャンネルの
開設など、新規事業のデジタル活用支援推進事業
に取り組みました。 

●相談支援事業
依然として、失業や減収などにより生活に困窮

された方からの相談や貸付の申請が増え、必要な
制度へ繋ぎました。その中で包括的かつ継続的に
支えが必要な方には、伴走型の個別支援を行いま

した。また長期滞納者に対し、訪問等により償還
指導を行いました。

●保育事業
昨年に引き続きコロナ禍の感染予防対策を徹底

し、事業に取り組みました。園児数が減少する
中、保護者から選ばれる保育園になるために、保
育サービスの質の向上に努めました。

離島における保育士の確保について、人材紹介会
社を介して全国に募集をかけ１名採用しました。

●介護保険事業
住民の福祉ニーズに応えるために、訪問介護・

訪問入浴・居宅介護支援の指定居宅サービスを展
開しました。

ICT化が進む中、山口県ICT導入推進事業補助
金を受けて新ソフトウェアを導入し、事務作業時
間の削減及び紙書類の削減を図りました。
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就任から一年経過し引き続
き会長を引き受けました。

萩市では、高齢者・障がい
者・児童福祉及び生活困窮者
など様々な課題が山積みして
います。地域住民に一番近い
相談相手として、あたたかい
存在である「萩市社協」を目
指して活動したいと思ってい
ます。ご協力よろしくお願い
いたします。

６月26日任期満了に伴う役員（理事・監事）の一斉改選が行われ、会長に小林正史氏、副会長に榎谷隆
夫氏と杉山芳文氏が就任しました。

新体制のもと役職員一丸となって「ともに生きる豊かな地域社会」の実現に向けて努めてまいりますの
でよろしくお願いします。

任期満了にて退任された役員の皆様におかれましては、永年にわたりご尽力いただきましたこと厚く御
礼申し上げます。

■ 理事12名　監事３名 （任期：令和５年６月26日から令和７年度定時評議員会終結時まで）

会長
小林　正史

萩市社協の運営並びに地区
社協の活動について３年間学
ばせていただきました。これ
からも、杉山新副会長と共に
小林会長の両腕となり、萩市
社協の円滑な運営と職員の働
きやすい職場環境を作るよう
努力してまいります。

萩市社協と住民の方々との
パイプ役となれるよう頑張っ
て参りますので、よろしくお
願い申し上げます。

副会長
榎谷　隆夫

この度、副会長に就任し
ました。皆様にご迷惑をか
けることもあるかと存じま
すが、ともに生きる豊かな
地 域 社 会 の 実 現 を 目 指 し
て、少しでも萩市社協の運
営と住民の皆様のお役に立
ちたいと思います。

どうぞよろしくお願いいた
します。

副会長
杉山　芳文

小　林　正　史
榎　谷　隆　夫
杉　山　芳　文
阿　武　利　明
水　津　真　澄
田　村　伊　正
松　原　功　明
大久保　裕　元

更生保護事業団体
民生委員児童委員協議会
学識経験者
社会福祉施設
ボランティア団体
学識経験者
福祉行政機関
学識経験者

氏　　　名
会　長
副会長
副会長

理事（新任）
理事（新任）
理事（新任）
理事（新任）
理事（再任）

役　職 選　出　区　分
笠　内　榮　子
金　子　まり子
玉　木　英　樹
長　谷　　　勝
岩　武　明　司
林　　　壯　助
藤　　　佳奈代

ボランティア団体
ボランティア団体
医療福祉施設
地区社協
学識経験者
学識経験者
学識経験者

氏　　　名
理事（再任）
理事（再任）
理事（再任）
理事（再任）
監事（新任）
監事（再任）
監事（再任）

役　職 選　出　区　分

新役員が決定しました！新役員が決定しました！新役員が決定しました！新役員が決定しました！新役員が決定しました！
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今から10年前のこの日、田万川、須佐、むつみ地
域に集中豪雨による災害が発生し、２名の尊い命が
奪われ、1,100棟以上の家屋被害があるなど、未曾有
の大災害が発生したことを覚えていますか？

決して、忘れることのできない、忘れてはいけ
ないあの大災害から今日までの10年間を災害目線
で振り返ってみます。

2013年（平成25年）７月28日 日曜日

災害に関する本会10年間のあゆみ

萩市東部集中豪雨災害から10年萩市東部集中豪雨災害から10年

７７..2288 共に祈りつなげよう未来 共に祈りつなげよう未来へへ！！７.28 共に祈りつなげよう未来へ！

2013
H25

7.28

7.29

8.25

8.31

9.1

9.17

9.22

7.31

7.31

災害発生
　1時間雨量：138.5 ㎜
　3 時間雨量：301.5 ㎜
　＊萩観測史上最大

現地調査開始（田万川・須佐）

萩市災害ボランティアセンター開所
　場所：須佐老人憩の家（本部）
　活動拠点：旧山口県立奈古高等学校
　　　　　　須佐分校体育館

萩市災害ボランティアセンター
　　　　　　　　 むつみサテライト開所
　活動拠点：萩市社会福祉協議会むつみ事務所
　活動日数：18日
　ボランティア延人数：236人
　ニーズ完了件数：16 件

夏の思い出縁日
　場所：萩市災害ボランティアセンター
ＤＶＤ「縁」の作成

萩市災害ボランティアセンター閉所
　ボランティア延人数：7,324人
　ニーズ完了件数：495 件
　活動内容：土砂撤去、家財運搬など

萩市生活応援センター開所
　場所：萩市社会福祉協議会
　　　　須佐事務所

萩市生活応援センター移設
　場所：萩市災害復興局（須佐総合事務所内）

応急仮設住宅への支援開始
　場所：江崎いこいの団地
　　　　下小川ふれあい団地
　　　　須佐わかば団地
　内容：サロン活動、表札作成、小学生との交流など

　
　

 

　　　　　　　　　　　　 

　　　　　　 

 

 

 

 

 

 

 

合計
33 世帯入居｝

　
　
　

　
　
　　　　　　

　　　　　　　　 
　
　
　
　

　

　
　
　

　
　　　　

　

　
　　　　
　　　　
　

2014
H26

5.1

引っ越しボランティア開始

生活支援相談員の設置
　相談員数：田万川５人、須佐４人
　活動内容：訪問調査（330 世帯）、ケース検討など

ご縁まつり（小川小学校）

「減災のすすめ」の開始

岩国市災害ボランティアセンター職員の派遣

災害ボランティアバスの運行（岩国市）

防災キャンプ

広島市安佐北区災害ボランティアセンター
職員の派遣 ２名

『ご縁ちゃん』マスコット誕生

ぼうさい甲子園『はばタン賞』受賞
　　　　　　　　　　　　 （育英小学校）

災害ボランティアスタッフ登録の開始

復興祈念ご縁ウォーク
　　　　　　 （弥富小学校～育英小学校）

熊本県御船町災害ボランティアセンター職員の派遣 ２名

災害ボランティアバスの運行（熊本県御船町）

災害時における協力協定（萩青年会議所）

福岡県朝倉市災害ボランティアセンター職員の派遣 ２名

災害ボランティアバスの運行（福岡県朝倉市）

災害ボランティアバスの運行（福岡県朝倉市）

光市災害ボランティアセンター職員の派遣 ２名

災害ボランティアバスの運行（広島県坂町）

広島県坂町災害ボランティアセンター職員の派遣 ２名

広島県呉市災害ボランティアセンター職員の派遣 ２名

見島大雨災害調査 ２名

災害時におけるボランティア支援に関する
協定（萩ライオンズクラブ）

美祢市災害ボランティアセンター職員の派遣 ２名

災害ボランティアバスの運行（美祢市）

災害ボランティアバスの運行（下関市）

2015
H27

8.14

10.25

12.20

10.15

10.1

11.4

2017
H29

8.17～21

3.8

5.24

6.18

7.28

8.20

8.20

9.14

2018
H30

7.11～13

2020
R2

7.15

2022
R4

2.10

2023
R5

7.4～7

7.7

7.15

2016
H28

5.2～6

8.26～28

10.26～28

8.11～14

8.21～22

8.25～28
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約１か月間の萩市災害ボランティアセンター設置
の間、全国各地から約１万人のボランティアが田万
川、須佐、むつみ地域へ支援の手を差しのべていた
だきました。夏の一番暑い時期に、泥だらけになっ
て土砂の撤去をしたり、家財道具の運搬、時には被
災された方への励ましの言葉など、たくさんの方に
たくさんのご縁をいただきました。

災害ボランティアセンタ
ーの運営は、地元ボランテ
ィアの協力なくしてはスム
ーズな運営はできません。
そして更なる助っ人として、
地元の子どもたちの存在が
ありました。

災害による被害を最小限にするためには、地域
住民の防災意識を高め、日ごろからの備えやご近
所での声掛けをするなど顔の見える関係づくりが
重要です。この災害をもとに、地域での共助の充
実を図るため、集落座談会を実施し、支援が必要
な方に対して命を守る仕組みづくりを集落単位で
考えました。

そして、10年目を迎える今、萩市より災害時に
おける個別避難計画作成事業を受託し、要介護３
以上の方や障害、療育、精神の手帳をお持ちの方
に対して、安全に早めの避難が行われるよう個別
避難計画を作成しています。

近年では、いつどこで災害が発生するか分かり
ません。災害時に地域で円滑な支援体制を構築す
るため、地域住民としての役割や心構えを学び、
災害ボランティアセンターの運営スタッフとして
活動できるように、毎年１回研修会を実施してい
ます。

また、災害時に備えて災害ボランティアセンタ
ー運営スタッフを登録しています。現在88人の方
が登録されています。

未曾有の大災害から10年。最近では人々の記憶
や関心が薄れ、振り返る機会が減っています。し
かし、被災地域では未だに大雨が降ると不安を感
じる方が多いと聞いています。

過去の経験に学び、未来の命を守るため、この
災害を風化させることなく、次の世代に伝えつな
ぐことが私たちの役目ではないでしょうか。

集落で住宅地図を見ながらの点検

ご縁、心に寄り添う、地域を元気に

『減災のすすめ』から『災害時個別避難計画』へ

災害ボランティア活動研修会の開催

７.28 を未来への力に！
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社協会費納入ありがとうございました社協会費納入ありがとうございました社協会費納入ありがとうございました

㈱フジ情報システム
廣畑利章税理士事務所
㈲じーるファクトリー萩
㈲せき衣裳店
國弘商事㈲
㈱岩川旗店
兼田医院
長州屋光國製菓本舗
㈱大和電化センター
光源寺
なかむらレディースクリニック
光國本店
服部産業㈱
松陰堂㈲
西生寺
美容室ブルス
㈲坪井建設
萩海運㈲
住の江保育園
玉江石油㈲
わたぬきクリニック
㈱井上商店
安森醤油㈲
新興電気工事㈱
西村商店
山口ダイハツ販売㈱萩店
東光寺
ギフトつつい
㈲オカムラ環境技研
尾﨑孝治税理士事務所萩本陣㈱
萩本陣㈱
㈱北浦建設
㈲萩新栄
登城歯科医院
㈲小林自動車整備工場
萩みやざき㈱
不走庵三輪窯
㈲廣兼造園
新日本観光交通㈱
山口トヨタ㈱
山口マツダ㈱萩店
㈲大谷
豊田鋼機㈱
㈱アート・カンパニー
㈲南工業所
大坂屋
㈲新川松村組
井上寝具
㈲山陰ボデー
杉山ふとん店
中村酒造㈱
萩土建㈱
㈱コープ葬祭萩店
㈲富川自動車整備工場
至誠館大学
㈲ウインド
山本内科胃腸科
池永商事㈱
㈲萩造船所

ヘアーサロン柳本
㈱宮本鐵工所
㈱山城精機製作所
鶴惣工業㈱萩工場
㈱富士調査設計
大屋窯
日進電気工事㈱
㈲山縣製材所
㈲マシヤマ印刷
協和建設工業㈱
マルハギ物産㈲
蓮正寺
榎谷農園
日産プリンス山口販売㈱萩店
トヨタカローラ山口㈱萩店
㈲岩本米穀燃料店
萩慈生病院
三栄建設㈲
山口トヨペット㈱萩店
山田厚生会
㈲ひまわり
光山寺
河野医院
山田鉄工所
㈲河野組
田中輪業
㈲松光山栄光
周鷹寺
蔵海軒
㈲赤崎旅館
㈲共栄組
吉祥寺
岩崎旅館
山口県火災共済協同組合
川上事務所受付分

㈲横山建設
実相寺
岡崎酒造
萩アサノコンクリート㈱
萩開発生コン㈱
梅岳寺
㈲横正組

山水会
㈲白石組
福昌院
田万川事務所受付分

㈲石川果樹園
㈲吉田住工
玉林寺
萩石見カントリー倶楽部㈱
㈱たまがわ
㈲吉崎組
三菱自動車サテライトショップ萩
田万川歯科医院
西法寺
㈲島田自動車
㈲江崎ファンデーション
㈲サカモト石油
㈱サンワ

社協は、皆様から寄せられた会員会費を使って、地域福祉活動を行っています。
会員の皆様に厚くお礼を申し上げますとともに、紙面の都合上、法人会員のみご芳名を紹介します。

本　　　所
川上事務所
田万川事務所
むつみ事務所
須佐事務所
旭事務所
福栄事務所
合　計

一般会費 １口 500円 合　　計
4,900,148
197,900
564,670
240,500
576,000
335,500
312,500

4,148,148
155,900 
462,670 
232,500 
480,000

 269,500
306,500 

14,771
231
909
465
945
476
580

7,127,218円6,055,218円 18,377件

法人会費 １口 3,000円
480,000 
32,000
90,000

0
72,000
49,000

0

152
10
30
0
24
14
0

723,000円 230件

賛助会費 １口 1,000円
185,000

0
0
0

6,000
1,000
0

92
0
0
0
6
1
0

192,000円 99件

団体会費 １口 2,000円
87,000
10,000
12,000
8,000
18,000
16,000
6,000

43
5
6
4
9
8
3

157,000円 78件

■ 令和４年度の実績

本所受付分
㈲堀設計事務所
㈲有田リアルエステート
㈱如来堂
萩楽器店
立正佼成会萩教会
㈱サンパルコ
㈲阿武自動車整備工場
さくらぎ薬局
㈲官野翠紅園
アトラス萩店
丸中石油㈱
萩近鉄タクシー㈱
第一交通㈱萩営業所
萩山口信用金庫
㈱防長トラベル萩支店
村上歯科医院
ふくだや
㈲高大
サンリブ萩
西京銀行萩支店
㈱まちはぐ不動産
㈱スナダフーヅ
クリーンデザイン工房
瑞穂糧穀㈱萩支店
㈱ナラブン萩支店
㈲大山葬祭
沢村歯科医院
JA山口県萩統括本部支所
都志見病院
小萩園
早野司法書士事務所
横山商店
花宮医院
協和電気工事㈲
三共印刷㈲
㈱タケシタ
西島スポーツ
山県自動車㈱
ないとう歯科医院
㈱みどりや
萩城窯
ながお
波多野医院
㈲大栄
㈱千春楽
長泉寺
市原内科皮膚科
田中建設㈱
オオタ
原田長寿園
岩崎酒造㈱
㈱扇屋
井上歯科医院
㈱佐伯時計店
㈲丸文商店
山下時計店
きくや
㈲柏木薬局

山県自動車㈱田万川営業所
㈱大畑建設
江崎郵便局
小室屋旅館
教専寺
㈱データロジック
田万川地域サポート21
厳島神社
豊田物産㈱
西堂寺
㈲大畑水産
㈱拵
澄川酒造場
武氏八幡宮
隅野工務店
㈱ナイスコーポレーション
阿北苑
須佐事務所受付分
すさ苑
浄蓮寺
㈲波田建設
㈲須佐自動車
須佐郵便局
心光寺
㈲ふれあいらんどなかの
法隆寺
㈲日本海コマツサービス
しんわ苑
パナどっといいだ
㈲梅乃葉
興和産業㈱
㈲玉屋化成
柴田木材㈲
宝泉寺黄帝社
光讃寺
㈲有福モータース
全柳寺
㈲松原
弥富郵便局
阿武萩森林組合須佐支所
豊田建設㈱
旭事務所受付分
㈲大玉建設
㈱瀧口酒造
瑞光寺
㈲ヤマザキ。
㈱三隅自動車商会萩店
㈲萩ミート販売
特別養護老人ホームちはるえん
㈲グリンファーム旭
㈲旭開発
㈲木原建設
丘病院
西林寺
西岸寺
㈲大津土木

令和４年度法人会員
（順不同・敬称略­）

228事業所

（福）



後回しにしがちな災害への備えを一緒に考えませんか？防
災ポーチに詰めて、そのままお土産として持ち帰れます！

また、自分の一番過ごす場所をハザードマップで確認し、
防災について考えます。
日　時 令和５年９月22日（金）

10：00～12：00
場　所 萩市総合福祉センター２階交流カフェ
講　師 井上　麻衣（防災コーディネーター）
参加費 600円
定　員 10名程度　＊先着順（９/15締切）
申込み 萩市ボランティアセンターへ電話

☎0838-22-2289またはQRコードから

氏　　名 住　　所 備　考 金　額 氏　　名 住　　所 備　考 金　額

波多野和美      江向２区の２       母／�江          金一封
乙丸　幸子      浜崎２区の１       夫／和良          金一封
雑賀　一行      見島９区             父／良行          金一封
戸田　正雄      御許町の２          母／ユミヱ       金一封
大田まき子      玉江１区の１       夫／隆雄          金一封
伊藤　寛         大井坂本             母／英子          金一封
藤田　洋子      城東中区の２       夫／昭男          金一封
田村　岩男      上野の２             妻／シゲ子       金一封
山下真起子      倉江の３             父／丈祐          金一封
竹本はるみ      見島12区             夫／恭助          金一封
井上　純一      平安古西区の１    父／一馬          金一封
長岡　豊江      沖原                   夫／義男          金一封
厚母　浩一      見島９区             父／克比古       金一封
石戸　和義      見島10区             母／オキク       金一封
中屋三千代      玉江浦２区の２    夫／治郎          金一封
村木　佳子      堀内１区の２       夫／大祐          金一封
佃　七重         浜崎３区の１       母／キクコ       金一封
三好満里子      土原２区の２       夫／�治          金一封
豊田　善隆      下五間町の１       父／隆晴          金一封
匿名                                        母／濱野美代    金一封
惠美須屋八重子  雑式町                夫／時廣          金一封
長嶺　宗順      大井本郷             妻／智惠子       金一封
惠美　久代      平安古西区の２    夫／猛             金一封

                                                                          
嶋　進太郎      川上横坂             妻／綾子          金一封

                                                                          
宮田　君代      小川５区             夫／直熊          金一封
𠮷﨑ゆかり      下田万                父／幸光          金一封
石井　幸子      上中町                夫／幸夫          金一封
登城　真治      湊                      母／正子          金一封
塩谷　貴之      上中町                父／満             金一封
岩本　幸徳      小川22区             父／博舟          金一封

                                                                          
上杉　孝夫      高佐横坂             父／是人          金一封
吉松　平次      高佐横坂             母／始子          金一封
岡　智惠美      朝鳥                   母／喜御代       金一封

                                                                          
藤山　勝彦      山根丁西             父／博             金一封

                                                                          
山田農夫雄      久年                   妻／和枝       100,000円
村田　幸重      角力場                母／富子          金一封
山根　初江      長瀬                   義父／正徒       金一封
藤本　妙子      成川                   夫／實             金一封

                                                                          
三村　静香      金峰                   夫／健二          金一封
世良　栄規      紫福市                母／セツコ       金一封
原　良圭         栗原                   母／信子          金一封

萩

田　万　川

寄付者の承認を得たもののみを掲載しています。
※令和５年５月１日～令和５年６月30日受付分（敬称略）

旭

む　つ　み

須　　　佐 

川　　　上

福　　　栄

中野　勇             川島３区の１   見舞い返し       金一封

田万川地域ゴルフ大会実行委員会   社会福祉へ     10,900円

氏　　名 住　　所 備　考 金　額
萩 （香典返し・一般寄付合計　50件　1,233,900円）

田　万　川

４年ぶりとなる街頭募金活動を行います。ご協力をお願い
いたします。
日　付 令和５年８月27日（日）
場　所 アトラス萩店（10：00～12：00）

萩市民館（10：00～12：00）
円政寺（9：00～10：00）
松陰神社（10：30～12：30）

24時間テレビ46「愛は地球を救う」
街頭募金

～交流カフェ行事～
詰めてそのままお持ち帰り「防災ポーチ」づくり

お 知 ら せ
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善意銀行は地域福祉活動推進の貴重な財源にな
っています。どうかご協力ください。
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萩

　いつまでも地域で元気に暮らせるように「健康や仲間
づくり」をテーマに、平成30年から田町商店街で集いの
場を行っています。
　内容は、手芸やテーブルゲームなど趣向を凝らし、住
む地域や年齢に関係なく皆さんに楽しんでもらえるよ
う、ボランティアが主体で企画しています。また、ボラ
ンティアの中には看護師資格がある方もいるので、血圧
測定や健康相談なども実施しています。
　今までは偶数月に１回でしたが、今年度から毎月第２
火曜日に開催しています。開催数が増えたことで、参加
者同士の交流の輪が増えました。皆さんも一度遊びにい
らしてください。

●日時：毎月第２火曜日 10:00～
●場所：田町商店街 JOY201
　

田町の集いの場
みんなの JOYでレッツエンジョイ！

地域の取組みや活動を紹介していきます。

地域にフォーカス地域にフォーカス地域にフォーカス 社協職員募集社協職員募集社協職員募集

応募締切　令和５年８月31日（木）まで

試験日時・試験内容

　〇事務職員

　　１次試験／令和５年９月17日（日）筆記・作文

　　２次試験／令和５年10月７日（土）面接

　〇大島保育園保育士

　　令和５年10月７日（土）作文、面接

試験会場　萩市総合福祉センター

採用予定日　令和６年４月１日

申込方法　次の提出書類を郵送または持参

提出書類　①市販の履歴書（写真添付）

　　　　　②資格証等の写し

問 合 せ　萩市社会福祉協議会総務課

　　　　　☎0838-22-2289

そ の 他　詳細は本会ホームページから
　　　　　ご確認ください

職種（募集人員）

事務職員
（正職員３名程度）

受験資格

①昭和59年４月２日以降に生まれた方で学校教
育法に規定する高等学校を卒業した方

※社会福祉主事任用資格または社会福祉士の資格
を取得している方、または取得を目指す方が望
ましい

②普通自動車運転免許（AT限定可）を有する方

大島保育園保育士
（正職員１名）

①昭和59年４月２日以降に生まれた方で保育士資
格を取得または令和６年３月に取得見込みの方

②採用後、大島に居住できる方

社協ホームページ

～  ～

　赤い羽根食堂は、企業や個人の方々から提供された食材をボランティアの皆さんに調

理していただき、それを市民の方に昼食として提供し、その収益を萩市共同募金会に寄

付する仕組みです。今年度も10月の毎週木曜日に開催いたします。皆さまの温かいご

支援とご協力をお願いいたします。

＊ご協力いただける企業、個人の方は萩市社協

（☎0838-22-2289）までご連絡ください。

受取日などの詳細については、連絡後に調整をさ

せていただきます。材料は少量でも構いません。規

格外の商品も大歓迎です。

米、うどん麺、牛肉、鶏肉、豚肉、猪肉、ベーコン、アサ

リ、フライ用の魚、餃子、卵、ウズラの卵、牛乳、人参、

玉ねぎ、じゃがいも、さつまいも、里芋、白菜、もやし、

大根、ネギ、絹さや、きくらげ、しめじ、マッシュルー

ム、ごぼう、こんにゃく、油揚げ、練り物（平天など）、

ひじき、わかめ（乾燥）

  

1010//５  オムライス、クラムチャウダー
10/12  肉天うどん、ひじきの煮物
10/19  さつまいもご飯、しし汁、魚のフライ
10/10/2626  中華丼、ぎょうざ、わかめスープ
　　　　　　　　※内容に変更がある場合があります。

10/５  オムライス、クラムチャウダー
10/12  肉天うどん、ひじきの煮物
10/19  さつまいもご飯、しし汁、魚のフライ
10/26  中華丼、ぎょうざ、わかめスープ
　　　　　　　　※内容に変更がある場合があります。

＊
（

受

せ

ム

ひ

ウダウダー
物
魚 フライ、魚のフライ
めス プめスープ

。があります。

１食
500円


